CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL.- El CONSORCIO pide que se ordene a
las demandadas COMITE DE COMPRA HUANUCO 3 yel Programa Nacional de
Alimentación Escolar Qali Warma que en forma solidaria cumplan con efectuar la
devolución de la garantia equivalente al 10% del monto total del contrato, monto
que asciende a SI. 106,123.79 (Ciento Seis Mil Ciento Veintitrés con 79/100
Soles). Según lo establecido en la Cuarta Adenda al contrato n.o 005-2014-CC-
HUÁNUCO 3/PRO, "Para la compra de canasta básica de productos para la
atención del servicio alimentario 2014 del PNAE QAlI WARMA", de fecha 17 de
junio del 2014.

[...]

infundadas o improcedentes las cuarta y quinta pretensión, se ordene a las
demandadas COMITÉ DE COMPRA HUÁNUCO 3 y el Programa Nacional de
Alimentación Escolar Qali Warma que en forma solidaria cumplan con 'efectuar el
pago por: a) al 10% del monto total del contrato, monto que asciende a SI.
106,123.79 (Ciento Seis Mil Ciento Veintitrés con 79/100 Soles). Según lo
establecido en la Cuarta Adenda al contrato n.o 005-2014-CC-HUANUCO
3/PRO, "Para la compra de canasta básica de productos para la atención del
servicio alimentario 2014 del PNAE QALI WARMA", de fecha 17 de junio del 2014
y b) SI. 17,160.00 (Diecisiete Mil Ciento Sesenta con 00/100 Soles),
correspondiente a la conserva de pescado (NO GRATED) en aceite (JESUS
DEL MAR), DE 0.425 KG., derivados de un enriquecimiento sin causa en
beneficio de las demandadas.

SÉEPTIMA PRETENSIÓN PRINCIPAl.- El CONSORCIO solicita que se
ORDENE al COMITÉ DE COMPRA HUÁNUCO 3 el pago de costos y costas del

[...]

O Otorgamiento de una nueva lista de productos, debido al

desabastecimiento del mercado (descripción de la presentación y
marca),

O Modificación de la CLÁUSULA DÉCIMA del contrato principal,
"RETENCiÓN MYPE", estableciéndose como el monto total de
retención la suma de SI, 104,538,91 (Ciento Cuatro Mil Quinientos
Treinta y Ocho con 91/100 Soles),

3.1.4 El CONSORCIO afirma que con fecha 4 de Agosto de 2014, se
suscribe la adenda segunda al contrato nO005-2014-CC-HUÁNUCO
3/PRO, "Para la compra de productos para la atención del servicio
alimentario 2014 del PNAE QALI WARMA", "ITEM CHAGLLA 1",

[...]

desabastecimiento del mercado (descripción de la presentación y
marca).

O Variación volúmenes de los productos para 22 días (agosto -
septiembre).

O Recálculo del monto correspondiente .a la Tercer periodo de
atención (1 de octubre al 31 de octubre de 2014), ascendiendo el
monto a SI. 207,943.53 (Doscientos Siete Mil Novecientos Cuarenta
y Tres con Cincuenta y Tres 00/100 Soles),

O Se adjuntó una lista actualizada de las instituciones educativas
donde deberá ser brindada la .terceraatención.

3.1.6 El CONSORCIO afirma que con fecha 21 de octubre del 2014, se
suscribe la adenda cuarta al contrato n.' 005-2014-CC-HUÁNUCO

[...]

CONSORCIO, es que deberia realizarse el reembolso de la garantia
ofertada.

QUINTA PRETENSIÓN PRINCIPAL.- Que se ordene a las demandadas COMITÉ
DE COMPRA HUÁNUCO 3 y el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali

. Warma que en forma solidaria cumplan con efectuar el pago de SI. 17,160.00
(Diecisiete Mil Ciento Sesenta con 00/100 Soles), correspondiente a la CONSERVA
DE PESCADO (NO GRATED) EN ACEITE (JESÚS DEL MAR), DE 0.425 KG, pago
que debió ser cancelado en la Cuarta Valorización.

Cumplimiento de la entrega de alimentos

3.2.49 El CONSORCIO afirma que, según los medios probatorios